

スポーツ庁長官杯 第8回ゴルフフェスタ全国大会2024 競 技 規 定



主 催:公益財団法人 日本ゴルフ協会(JGA)

公益社団法人 日本パブリックゴルフ協会(PGS)

後 援:スポーツ庁

協 力:日本ゴルフ場支配人連合会

開催期間:2024年9月6日(金)~9月8日(日)

開催会場:コースレーティングおよびスロープレーティングを持つ全国のゴルフ場

ゴルフ規則:日本ゴルフ協会発行のゴルフ規則および開催コースのローカルルールを適用

参加資格:ハンディキャップインデックスを取得しているアマチュアゴルファーで、9月6日時点で有効な

ハンディキャップインデックスを所持している者

競技方法:個人戦

18 ホールストロークプレーによるアンダーハンディキャップ競技

ハンディキャップアローワンス:95%

ただし、参加人数が30名未満は100%を適用する。

順位の決定: 男女共通の順位を決定する。なお、出場者のプレーイングハンディキャップは、9月6日付のインデックスと出場コースの使用ティー、使用グリーンのスロープレーティングに基づくコースハンディキャップによって定める。Par72を基準として異なるParを使用する場合、Par72との差を追加調整した数値を適用する。

タイの決定:各順位にタイが生じた場合は 9月6日付のインデックスの数値が少ない者を上位とする。それでもタイの場合は生年月日が先の者を上位とする。

賞典:優勝者:スポーツ庁長官杯(持ち回り)、賞状、記念メダル、PGS 記念品(ゴルフボール)

2 位:記念メダル、PGS 記念品(ゴルフボール)

3 位:記念メダル、PGS 記念品(ゴルフボール)

参 加 料:500 円(税込)

※複数日エントリーする場合はその都度参加料が必要になります。

申込方法:エントリーフォームより各個人でお申し込みください。

申 込 期 間:2024年8月1日~2024年9月7日

複数日に参加したプレーヤーの入賞について:優勝~3位までに同一プレーヤーが重複して入賞 した場合は、順位の良い方一度のみとし、次位のプレーヤーを入賞対象とする。

(例)1位と3位に入賞したプレーヤーには優勝者の賞典を贈呈し、3位の賞典は4位のプレーヤー に贈呈する。

順 位 発 表:9 月 20 日(金)(JGA および PGS の HP にて発表いたします。)

留 意 点

- ハンディキャップインデックスを取得しているアマチュアゴルファーであればどなたでも参加できます。また開催期間中は何回でもエントリーが可能です。
- 本企画に参加するコースにて開催期間中にプレーしたスコア(18 ホールのスコアが対象)でこの大会に参加できます。コンペのスコアはもちろん、ご友人やご家族とプライベートでプレーしたスコアでも参加可能です。
- 順位については、コースセッティング、乗用カートの使用有無などの違いは考慮いたしません。